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Program obejmuje swoim zakresem 5 priorytetów:

PRIORYTET 1. MIKRO INICJATYWY

Skierowany do organizacji małych o zasięgu
lokalnym i młodych stażem oraz grup
nieformalnych. Wsparcie ma umożliwić realizację
planowanych działań i projektów, które pozwolą
zaistnieć niewielkim, nowym przedsięwzięciom,
realizowanym dla wspólnot lokalnych.

W ramach zadań niezbędne jest wykorzystanie
mechanizmu regrantingu i wspieranie inicjatyw
lokalnych w formule małych grantów, a także
prowadzenie działań animacyjnych i edukacyjnych,
które sprofesjonalizują, zwiększą potencjał 
i trwałość oddolnych inicjatyw w społecznościach
lokalnych, co przyczyni się do wzmocnienia
liderów lokalnych i realizowanych przez nich
działań.

PRIORYTET 2. ORGANIZACJE OBYWATELSKIE
NA RZECZ DOBRA WSPÓLNEGO

W tym priorytecie wspierana będzie aktywność
społeczna na rzecz dobra wspólnego, realizowana
przez obywateli, którzy działają w organizacjach
pozarządowych. Projekty mają służyć budowaniu 
i powiększaniu kapitału społecznego, m.in. przez
tworzenie więzi społecznych, budowanie zaufania,
aktywność wolontariacką w organizacjach
obywatelskich. Priorytetowo będą traktowane
projekty angażujące obywateli w działania
na rzecz rozwiązywania ważnych problemów
lokalnych. 

FIO – EDYCJA 2023
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Rządowy Program Fundusz Inicjatyw
Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030
zachęca do składania wniosków na rok 2023.
Termin składania ofert upływa 12 grudnia
2022 r. o godz. 14.00.

Celem programu jest promocja działalności
społecznej oraz aktywizacja i formowanie
postaw obywatelskich, co przełoży się na
zwiększenie zaangażowania obywateli 
i organizacji pozarządowych w życie publiczne,
poprawi samoorganizację społeczną
i podniesie znaczenie sektora obywatelskiego.
Dzięki wsparciu organizacji obywatelskich,
NOWEFIO przyczyni się do wzmocnienia
instytucjonalnego sektora pozarządowego 
w Polsce.

Podmiotami uprawnionymi do korzystania
ze środków finansowych są organizacje
pozarządowe, o których mowa w art. 3 pkt 2,
oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, a także organizacje
pozarządowe działające na podstawie innych
przepisów, jak np. koła gospodyń wiejskich 
czy ochotnicze straże pożarne.

(źródło: opolskie.pl)

(źródło: pixbay.com)



Priorytet 2 zakłada także projekty wspierające
aktywne formy integracji społecznej, włączające
przedstawicieli grup wykluczonych w życie
społeczne i obywatelskie, jak i te, dotyczące
edukacji obywatelskiej, szczególnie edukacji
prawnej, mającej na celu zwiększenie świadomości
prawnej społeczeństwa.

PRIORYTET 3. ORGANIZACJE OBYWATELSKIE
W ŻYCIU PUBLICZNYM

Realizowane tu projekty mają przyczyniać się 
do zwiększania obecności organizacji
obywatelskich w życiu publicznym, wspierania
dialogu obywatelskiego, procesów konsultacji,
tworzenia forum debaty publicznej, budowania
potencjału organizacji przez kształtowanie ich
wizerunku w przestrzeni publicznej. 

Finansowane będą działania w zakresie
kształtowania polityk publicznych na poziomie
lokalnym, regionalnym, a nawet – jeśli wymaga
tego specyfika projektu – krajowym. 

W ramach priorytetu przewiduje się wspieranie
tworzenia i aktywnej działalności jednostek
pomocniczych samorządu terytorialnego 
i instytucji dialogu obywatelskiego, w tym rad
działalności pożytku publicznego, rad
młodzieżowych i senioralnych przy jednostkach
samorządu terytorialnego, rad sołeckich,
osiedlowych, konsultacyjnych, komisji dialogu
społecznego. Projekty powinny także zmierzać 
do angażowania mieszkańców (obywateli) w różne
formy konsultacji społecznych dotyczących
kształtowania budżetu, ze szczególnym
uwzględnieniem budżetu obywatelskiego,
zagospodarowania przestrzennego oraz
tworzenia prawa miejscowego.
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PRIORYTET 4. WZMOCNIENIE KOMPETENCJI
ORGANIZACJI OBYWATELSKICH

Projekty przygotowywane w ramach Priorytetu 4
mają służyć poprawie zarządzania w organizacjach
obywatelskich, budowaniu struktur, tworzeniu 
i doskonaleniu zasobów, tworzeniu i rozwijaniu
strategii działania organizacji (strategii
fundraisingowych, finansowych, związanych 
z komunikowaniem czy z zarządzaniem zespołem),
wypracowywaniu i wdrażaniu standardów
działania organizacji dotyczących np. zarządzania,
oceny skuteczności działań organizacji,
przejrzystości i otwartości, w tym
upowszechniania w przystępny i przejrzysty
sposób informacji o prowadzonych działaniach,
kosztach i źródłach finansowania, kosztach
pozyskiwania funduszy itp. 

Przewidziano również wsparcie na tworzenie 
i rozwijanie porozumień, związków, federacji,
konfederacji organizacji obywatelskich, jak też 
na aktywną politykę informacyjną i komunikacyjną
organizacji obywatelskich, upowszechnianie
informacji o działaniach organizacji 
czy na społeczne kampanie informacyjne.

PRIORYTET 5. POMOC TECHNICZNA

(źródło: pixbay.com)

(źródło: pixbay.com)

WIĘCEJ INFORMACJI ZNAJDZIECIE NA
STRONIE: HTTPS://NIW.GOV.PL/NASZE-

PROGRAMY/NOWEFIO/



KONFERENCJA JAK SKUTECZNIE TWORZYĆ 
STRATEGIE B+R W POLSKIM PRZEMYŚLE?

6

Uczestnicy nie tylko dowiedzą się, na jakie
wsparcie mogą liczyć innowacyjne
przedsiębiorstwa, ale również, jak skutecznie
tworzyć strategie B+R w firmie, aby rozwijać
innowacje i pozyskiwać na nie środki europejskie.
Przekonają się też, że pierwsze kroki na drodze 
do innowacji i zdobycia funduszy wcale nie muszą
być trudne, zwłaszcza jeśli korzysta się z wiedzy 
i doświadczenia ekspertów, które oferuje udział 
w projekcie Innovation Coach. W programie
znalazły się także zagadnienia związane z ochroną
opracowanych innowacji, jak i te, poświęcone
zasadom skutecznego ubiegania się 
o dofinansowanie z programów unijnych.

Organizatorem spotkania jest Ministerstwo
Funduszy i Polityki Regionalnej w partnerstwie 
z Instytutem Podstawowych Problemów Techniki
Polskiej Akademii Nauk w ramach projektu
Innovation Coach – wsparcie w rozpoczęciu
działalności B+R+I. 

Konferencja odbędzie się w trybie hybrydowym
(stacjonarnie i on-line). Udział jest bezpłatny,
jednak obowiązuje wcześniejsza rejestracja
pod adresem:
http://konferencja2022.strategiebplusr.pl/.

Już 14 grudnia 2022 r. w Warszawie odbędzie
się VI Konferencja Jak skutecznie tworzyć
strategie B+R w polskim przemyśle?.
Poprzednie edycje cieszyły się dużym
zainteresowaniem, co pozwala sądzić, 
że i tym razem nie będzie inaczej.
Konferencja wpisuje się w działania na rzecz
wspierania i rozwijania współpracy nauki 
i biznesu w Polsce oraz tworzenia rodzimych
rozwiązań innowacyjnych. 

Wydarzenie skierowane jest do firm, które
aktywnie rozwijają bądź w niedalekiej
przyszłości zamierzają rozwijać swoją
działalność w obszarze innowacji i będą starać
się o środki z funduszy europejskich. To również
doskonała okazja do wymiany najlepszych
praktyk związanych z tworzeniem 
w przedsiębiorstwach ekosystemu przyjaznego
do prowadzenia działalności innowacyjnej.

Wydarzenie skierowane jest do firm, które
aktywnie rozwijają bądź w niedalekiej
przyszłości zamierzają rozwijać swoją
działalność w obszarze innowacji i będą starać
się o środki z funduszy europejskich. To również
doskonała okazja do wymiany najlepszych
praktyk związanych z tworzeniem 
w przedsiębiorstwach ekosystemu przyjaznego
do prowadzenia działalności innowacyjnej.

(źródło: https://www.kpk.gov.pl/)

(źródło: https://www.kpk.gov.pl/)

http://konferencja2022.strategiebplusr.pl/


To niewątpliwy sukces, bo byliśmy drugim
województwem w Polsce z zatwierdzonym
programem. W dodatku mamy rekordowy
budżet – aż 966,5 mln EUR!  Ta oszałamiająca
kwota zostanie zainwestowana w województwie
opolskim i będzie wspierać mieszkańców
regionu przez najbliższe lata. Więcej informacji
o programie znajdziecie na stronie:
https://rpo.opolskie.pl/?p=48027.

Oczywiście, nie spoczywamy na laurach! Choć
wokół udziela się coraz bardziej świąteczny
nastrój, dla Instytucji Zarządzającej FEO oznacza
to niezwykle intensywny czas, aby jak
najszybciej uruchomić pierwsze nabory. Mamy
nadzieję, że Nowy Rok przyniesie wiele dobrego
w funduszach!

IDZIE NOWE 
– FEO ZATWIERDZONY!
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Niespełna miesiąc temu pisaliśmy, że program
regionalny Fundusze Europejskie dla
Opolskiego 2021-2027 (FEO) został przesłany
Komisji Europejskiej do zatwierdzenia, a już
możemy się pochwalić, że 29 listopada 2022 r.
Komisja oficjalnie go przyjęła.

Tymczasem, by jak najlepiej przygotować
Państwa na wyzwania, jakie stawia przed nami
perspektywa finansowa 2021-2027,
zapraszamy na organizowane przez nas
szkolenia i webinary. Aktualne informacje
znajdziecie na naszej stronie
www.rpo.opolskie.pl w zakładce Weź udział 
w szkoleniach i konferencjach. Oczywiście, nie
ma konieczności ograniczania się wyłącznie 
do regionu i w każdej chwili możecie wziąć
udział w wydarzeniach organizowanych 
w całym kraju. Wystarczy odnaleźć bliźniaczą
zakładkę na portalu
www.funduszeeuropejskie.gov.pl
i wybrać interesujące Was ogłoszenie.

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

https://rpo.opolskie.pl/?p=48027
http://www.rpo.opolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


MOBILNE PUNKTY INFORMACYJNE 
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Grudzień niesie ze sobą wiele zmian, także 
w funduszach. Intensywnie pracujemy nad
nową perspektywą finansową i chcemy Wam
o niej jak najwięcej powiedzieć

1 grudnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Kluczborku, ul. Katowicka 1;
2 grudnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Prudniku, ul. Kościuszki 76a;
6 grudnia 2022 r., Powiatowy Urząd Pracy
w Strzelcach Opolskich, ul. Gogolińska 2A;
7 grudnia 2022 r., Powiatowy Urząd Pracy
w Głubczycach, ul. Pocztowa 6;
8 grudnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 1;
9 grudnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Brzegu, ul. Wyszyńskiego 23;
13 grudnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Oleśnie, ul. Pieloka 21;
14 grudnia 2022 r., Starostwo Powiatowe
w Namysłowie, Plac Wolności 12A, sala na
II piętrze.

Zapraszamy na ostatnie Mobilne Punkty
Informacyjne w tym roku w godz. 9:00-12:00:

To szansa, żeby osobiście zapytać naszego

konsultanta o możliwości wsparcia Waszego

pomysłu, bez konieczności udawania się do

Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy

Europejskich w Opolu czy Lokalnego Punktu

Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nysie,

gdzie zresztą cały czas jesteśmy do Waszej

dyspozycji. Pamiętajcie, że zawsze chętnie

odbieramy też telefony od Was i e-maile 

z zapytaniem. Możecie się z nami kontaktować na

wiele sposobów, w zależności od potrzeb i czasu,

jakim dysponujecie. Jeśli w zamian podzielicie się

opinią o współpracy z nami, wypełniając krótką

ankietę albo wysyłając wiadomość na adres:

monitoringpunktow@mfipr.gov.pl, będziemy

wdzięczni! Za wszystkie sugestie i spostrzeżenia

bardzo dziękujemy! 

(źródło: zasoby wlasne)

(źródło: zasoby wlasne)

mailto:monitoringpunktow@mfipr.gov.pl


Projekty realizowane są w ramach działania 8.1. Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych 
i społecznych w zakresie opieki nad matką i dzieckiem Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

Kliniczne Centrum Ginekologii Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest jedną z instytucji
korzystających z puli środków przeznaczonych na ten cel. Dzięki temu kobiety w ciąży i w okresie
połogu oraz noworodki i dzieci do 2 roku życia mają zapewnioną kompleksową opiekę
okołoporodową. Badania prenatalne pozwalające na wczesne wykrywanie wad rozwojowych,
adresowane do kobiet w ciąży poniżej 35. roku życia, są wykonywane bezpłatnie i bez skierowania.  
Przyszli rodzice mogą zapisać się też na bezpłatną szkołę rodzenia, a mamy – skorzystać z poradni
laktacyjnej czy rehabilitacji po porodzie. Dziecko przed i po przyjściu na świat ma zapewnioną
pogłębioną diagnostykę, która prowadzi do jak najwcześniejszego wykrycia i usunięcia bądź
skorygowania zaobserwowanych nieprawidłowości w rozwoju. Jednocześnie dąży się 
do zwiększenia i zaangażowania rodziny w proces leczenia i rehabilitacji dziecka w domu oraz jego
świadomą i prawidłową pielęgnację. 

Personel medyczny korzysta z kolei z możliwości podnoszenia swoich kwalifikacji w obszarze
okołoporodowym przez uczestnictwo w szkoleniach oraz studiach podyplomowych, co przełoży się
w przyszłości na wzrost liczby położnych i pielęgniarek wysoko wyspecjalizowanych.

W ramach dwóch edycji projektu do opolskich rodziców i dzieci trafiło już ponad 15 mln PLN.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie dlarodziny-ginekologia.opole.pl

KOMPLEKSOWA OPIEKAKOMPLEKSOWA OPIEKA  
NAD MATKĄ I DZIECKIEMNAD MATKĄ I DZIECKIEM
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W trosce o zdrowie najmłodszych mieszkańców naszego regionu oraz ich mam
realizowane są projekty, których celem jest poprawa jakości opieki nad kobietą 
w ciąży, w okresie połogu oraz dzieckiem do 2 roku życia.

(źródło: zasoby własne) (źródło: zasoby własne) (źródło: zasoby własne)

http://dlarodziny-ginekologia.opole.pl/


bliżejbliżej
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ZESPÓŁ PROJEKTOWY 
I KOMITET STERUJĄCY

Zaangażowanie podmiotu publicznego, 
w tym w szczególności odpowiednich osób
decyzyjnych, stanowi niezwykle istotny
czynnik powodzenia projektu PPP. Na etapie
przygotowawczym projekt prowadzony jest
zazwyczaj przez zespół osób wytypowanych
przez podmiot publiczny, natomiast Komitet
Sterujący, złożony z osób decyzyjnych 
w ramach podmiotu publicznego,
odpowiedzialny jest za główne decyzje
strategiczne.

Chociaż obowiązki podmiotu publicznego 
na etapie operacyjnym projektu PPP są różne
od tych na etapie przygotowawczym,
niezbędne jest zaangażowanie zasobów
ludzkich i środków również dla tego etapu, by
zakładane cele projektu PPP były 
 realizowane w sposób efektywny.

Możliwie wczesne ustalenie sposobu
działania podmiotu publicznego po
podpisaniu umowy o PPP pozwoli na sprawną
realizację jego zadań. W szczególności
umożliwi mu sprawowanie bieżącej kontroli 
i monitorowanie poziomu jakości świadczenia
usług w celu zapewnienia, że jest ona
adekwatna do ponoszonych kosztów.
Dodatkowo pozwoli na sprawne
zatwierdzanie określonych dokumentów
lub wniosków podmiotu publicznego
oraz prawidłowe rozliczenia z partnerem
prywatnym czy reagowanie na nieoczekiwane
problemy.

(źródło: pexels.com)

www.ppp.gov.pl

Więcej informacji
o PPP znajdziesz

na stronie

Dla sprawnej realizacji projektu PPP istotne
jest zapewnienie przepływu informacji 
i dokumentów między zespołem projektowym
PPP, Komitetem Sterującym i doradcami oraz
umożliwienie wszystkim interesariuszom –
czyli podmiotom wpływającym na projekt PPP
lub będącym pod jego wpływem – dostępu do
aktualnych informacji.

Na etapie postępowania na wybór partnera
prywatnego członkowie zespołu projektowego
PPP w praktyce najczęściej włączani są 
w skład komisji przetargowej, co jest
działaniem rekomendowanym.

Szczególną rolę w całym etapie
przygotowawczym projektu PPP odgrywa
Komitet Sterujący – zdolność 
i szybkość w podejmowaniu decyzji
oraz zapewnienie bieżącego wsparcia 
w wymaganym zakresie są niezwykle istotne
dla powodzenia projektu.

Zaangażowanie podmiotu publicznego jest
równie istotne przed, jak i po podpisaniu
umowy o PPP. Podmiot publiczny zobowiązuje
się do aktywnego zarządzania umową o PPP
przez cały okres jej trwania!

http://www.ppp.gov.pl/


PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM
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SPRAWDŹ NASZE USŁUGI

DIAGNOZA 
POMYSŁU

WSKAZANIE ŹRÓDEŁ
WSPARCIA Z FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE 

PRZYGOTOWANIA 
WNIOSKU

SZKOLENIA 
NA TEMAT FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE

 REALIZACJI PROJEKTU

SPOTKANIA 
INFORMACYJNE

ZNAJDŹ NAS W INTERNECIE

RPO.OPOLSKIE.PL

FUNDUSZEEUROPEJSKIE.GOV.PL

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
http://rpo.opolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM
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GŁÓWNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W OPOLU
UL. LEONA POWOLNEGO 8

45-075 OPOLE

77 44 04 720
77 44 04 721
77 44 04 722

info@opolskie.pl

KONTAKT

LOKALNY PUNKT INFORMACYJNY
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W NYSIE
UL. SŁOWIAŃSKA 19

48-300 NYSA

lpi.nysa@opolskie.pl

77 448 99 63
77 448 25 86

13

Miesięcznik pod redakcją
Referatu Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich
Departament Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego


